
Petrova Cihelna 

 

Díky mojí komunikativnosti jsem se na ulici setkala s člověkem, který mi řekl o akci 

Petrova Cihelna. A navrhl mi, abych se na ní registrovala. Odpověděla jsem: „Když 

se mi to podaří, tak jo, ale mám s internetovými formuláři často problém.“ On na to: 

„Jestli chcete, tak vás registruji.“ 

I když jsem v tu chvíli ještě nevěděla, jaké je datum konání, ochotný přístup mě 

přiměl souhlasit. A tak mi jednoho dne přišel mail od Dušana z kapely Jakodoma: 

„Máte rezervované místo na Petrově Cihelně. Těšíme se na vás.“ A tak bylo jasné, 

že musím dorazit i kdybych nemohla. Tak jsem se na jaře 4. března 2023 rozhodla, 

že se akce zúčastním. Je to akce pořádaná pro jednoho báječného člověka, který za 

pomoci svojí sestry se svým osudem silně a statečně bojuje.  

Tím báječným člověkem je Petr Cihelka, velký fanda hlavně folkové muziky. Petr je 

od narození kvadruplegik. Pokud byste ale čekali nešťastnou trosku, tak byste při 

setkání s ním byli překvapeni. Petr si i přes svoje nejen zdravotní trable život užívá, 

jak jen mu to je handicapem dovoleno. 

Hlavní na tom ale je, že má kamarády – profesionální hudebníky, kteří ho nenechají 

užírat se tím, co ho potkalo. Klidně ho vytáhnou na festival a pravidelně pro něj 

pořádají tuhle jednodenní akci, kterou pojmenovali „PETROVA CIHELNA“ 

Byl to večer plný fajn hudby kapely Jakodoma a dalších interpretů včetně Radima 

Flendera, který získal moji přízeň nejenom díky vlastním skvělým písničkám, ale i 

díky jeho krásnému gestu darovat mi jeho CD. 

Akce byla plná prima lidí. Na příští ročník jdu určitě znova, proto hlídejte termín 

konání, registrujte se na akci, a doražte taky. 

Vaše Petra 

 

 

V Praze 15. 7. 2023 


